R E Q U E R I M E N T O  Nº. 181
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a carência de áreas de lazer na cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO a necessidade de se construir uma área destinada ao lazer da população do Jardim Cristina e adjacências;

CONSIDERANDO que existe no referido bairro área pertencente à Prefeitura Municipal, destinado à construção de uma praça,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar estudos visando à implantação de uma praça entre as ruas Augusto Ferreira e Pedro Delmanto Sobrinho, no Bairro Jardim Cristina, com a finalidade de oferecer uma área de lazer a população daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB

wlf